
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1384 DEL 09-11-2018

N. SETTORE 356 DEL 09-11-2018

Oggetto:
Rettifica di determinazione di sanzione amministrativa n.22 del 25 gennaio
2018

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Agata Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1384 del 09-11-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rettifica di determinazione di sanzione amministrativa n.22 del 25 gennaio
2018

Il Responsabile del Procedimento

VISTA  e richiamata la propria determinazione di sanzione amministrativa  N.22/4° Sett. del 25/01/2018
con la quale si è determinato in euro 1.000,00 la somma che il sig. Cento Gabriele nato il 25/04/1954 a
Milazzo e ivi residente a Milazzo in via Cap. Massimo Scala n. 26 (ex n.24 con cf.
CNTGRL54D25DF206R , nella qualità di proprietario dell'unità abitativa posta al piano 3° - scala B di un
fabbricato  sito in via Cap. M. Scala, deve versare quale sanzione pecuniaria per aver eseguito  le opere
meglio descritte nel verbale di violazioni edilizie ed urbanistiche del 03/11/2017 senza aver provveduto
agli adempimenti prescritti dall'art.6 del D.P.R. n. 380/2001, così come recepito in Sicilia dalla L.R.
n.16/2016 e modificato dal D.L. n.222 del 25/11/201;

VISTA la nota del 14/05/2018  prot.n 3913 con la quale il sig. Cento Gabriele fa presente che la parziale
chiusura del sottobalcone è stata realizzata nel 1993, trasmettendo copia della fattura rilasciata in data
29/10/1993, e con la stessa nota chiede che “.. venga ridotta e applicata sulla base delle leggi vigenti
all'epoca dei fatti”;

VISTA la relazione tecnica  del 12/10/2018 redatta da tecnico di questo Settore dalla quale risulta “....che
la tipologia dei materiali utilizzati e lo stato di conservazione degli stessi,  possono collocare le opere
abusivamente realizzate (parziale chiusura del sottobalcone del 4° piano) agli anni ‘90, data di emissione
della fattura esibita dal sig. Cento Gabriele. Per quant'altro si conferma il contenuto della precedente
relazione”;

RITENUTO che nella fattispecie ricorrono i motivi di fatto e di diritto per l'applicazione della sanzione
amministrativa prevista dal terzo comma dell'art.26 della L. 47/85 nel testo sostituito dall'art.9 della L.R.
37/85 vigente al momento in cui l'opera è stata realizzata (anno 1993);

VISTA la L. 28/2/1985, n. 47;
VISTA la L.R. 10/8/1985, n. 37;
VISTA la L. 8/6/1990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTA la L.R. 7/9/1998, n. 23;

RITENUTO di dover determinare la sanzione amministrativa pecuniara dovuta per la violazione di che
trattasi in conformità a quanto disposto dal terzo comma del più volte citato art.9 della L.R. 37/85;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1384 del 09-11-2018
Pag. 2 di 4



P R O P O N E

di determinare in  euro 171,98 la somma che il sig. Cento Gabriele nato il 25/04/1954 a Milazzo e
ivi residente a Milazzo in via Cap. Massimo Scala n. 26 (ex n.24 con cf. CNTGRL54D25DF206R
, nella qualità di proprietario dell'unità abitativa posta al piano 3° - scala B di un fabbricato  sito in
via Cap. M. Scala, dovrà versare quale sanzione pecuniaria per aver eseguito  le opere  meglio
descritte nel sopra riportato verbale di violazioni edilizie ed urbanistiche senza aver provveduto
agli adempimenti prescritti dall'art. 26 della L. 47/85 nel testo sostituito dall'art.9 della L.R. 37/85;
conseguentemente di annullare la determinazione dirigenziale n.22 del 25/01/2018;
di stabilire che il sig. Cento Gabriele, entro e non oltre trenta giorni dalla notifica del presente
provvedimento, dovrà versare la suddetta somma presso la Tesoreria Comunale con l’avvertenza
che, in mancanza si provvederà alla riscossione ai sensi dell’art. 2 e seguenti del R.D. 14.04.1910
n. 639.
Il Versamento dovrà essere effettuato su c/c n.14064984, o alle coordinate IBAN Poste Italiane IT
77 V 076 0116 5000 0001 4064 984 intestati a “tesoreria Comunale di Milazzo” o bonifico
bancario alle coordinate IBAN n.IT 06 G 05034 82290 000000001177 intestato a B P M - Filiale
di Milazzo Tesoreria Comunale.
La quietanza attestante l�favvenuto versamento della sanzione dovrà prontamente essere rimessa al
2 ‹ Servizio Politica del  Territorio - Servizio Amministrativo Edilizia – Urbanistica.
-  di notificare il  presente provvedimento  al sig. Cento Gabriele  s.m.g.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Agata Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1384 del 09-11-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1384 del 09-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-11-2018.

N. Reg. Albo: 3633

Milazzo, lì 09-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1384 del 09-11-2018
Pag. 4 di 4


